XV - garantir o cumprimento da contrapartida em bens e serviços conforme
estabelecida no Plano de Trabalho, se for o caso.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS
FINANCEIROS

3.1 – O MUNICÍPIO transferirá à O.S.C. o valor total de até R$ 145.000,00 (cento e
quarenta e cinco mil reais), em uma única parcela, de acordo com o cronograma
de desembolso e com o plano de aplicação previstos no Plano de Trabalho
aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
anexo único deste instrumento.

3.2 - Os recursos serão automaticamente aplicados em cadernetas de poupança e

[...]

3.7 - As despesas decorrentes da execução deste Termo de Colaboração,
ocorrerão à conta de recursos alocados no respectivo orçamento do MUNICÍPIO,
na dotação orçamentária a seguir informada, ou suas equivalentes para os
próximos exercícios financeiros:

Fundo Municipal da Infância e Adolescência – FIA: R$145.000,00 (cento
e quarenta e cinco mil reais). Unidade Orçamentária – 14.02.04 – Fonte de
Recursos – 1.661.0000.0000 – Elemento de Despesa – 3.3.50.43.06

3.8 – Os valores decorrentes da execução deste Termo de Colaboração serão
repassados a O.S.C. em uma única parcela.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO FINANCEIRA